CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PROCESSO: 12/2020

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Contratação para Prestação de serviço de marcenaria, com material em MDF e mão de obra,

em Revestimento de parede, Revestimento de teto e parede ripada que servirá de divisória entre recepção

do plenário da Câmara Municipal de Sitio Novo.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2020;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000013/2020

Dispensa de Licitação nº 11/2020

Credor: CLEISON JOSE DOS SANTOS SILVA 08928743419

CPF/CNPJ: 33.451.511/0001-89

Valor Final: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais )

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0003826

Revestimentode uma parede medino 2,43m de altura por 4,16

m, de largura, com material em MDF, incluindo duas portas,

sendo uma de correr e outra de giro - Revestimento do teto do

plenario, com material em MDF, medindo 4,16m, de largura por

3m de comprimento, com embarrotamento de madeira, com

base de sustentação - Parede ripada de madeira em MDF,

medindo 4,51 m², com porta, dobradiça e ferrolho, que servirá de

divisão entre a receção e o plenario da Câmara Municipal.

SERVIÇO 1

Sítio Novo/RN, 27 de abril de 2020.

GESENILDA MARIA DA SILVA BELARMINO

Presidente